Vorwort und Danksagung

1. Roter Faden der modernen Vernunft
Merkmale eines Selbstverstindnisses der Moderne
Situierung der Philosophie. Drei Denker

2. Machiavelli
Firstenspiegel des Volkes
Eine neue (politische) Ontologie

3. Rousseau
Neuzeit

Rousseau und das Ereignis der Politik

4. Kant

Ethik und der kategorische Imperativ: zwei Positionen

Rechtsphilosophie und Politik: zwei Positionen
Schlusswort: Der Mut

Anmerkungen
Literaturverzeichnis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1222534533

digitalisiert durch
B

n

15
17
25

31
33
91

129
131
153

185
187
215
239

247
281


http://d-nb.info/1222534533

