

Vorwort und Danksagung	11
<i>1. Roter Faden der modernen Vernunft</i>	15
Merkmale eines Selbstverständnisses der Moderne	17
Situierung der Philosophie. Drei Denker	25
<i>2. Machiavelli</i>	31
Fürstenspiegel des Volkes	33
Eine neue (politische) Ontologie	91
<i>3. Rousseau</i>	129
Neuzeit	131
Rousseau und das Ereignis der Politik	153
<i>4. Kant</i>	185
Ethik und der kategorische Imperativ: zwei Positionen	187
Rechtsphilosophie und Politik: zwei Positionen	215
Schlusswort: Der Mut	239
Anmerkungen	247
Literaturverzeichnis	281